
 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΠΟΓΕ∆Υ) 
ΓΕΩΠΟΝΟΙ – ∆ΑΣΟΛΟΓΟΙ – ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ – ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ - ΓΕΩΛΟΓΟΙ 

Αχαρνών 2 Αθήνα Τ.Κ. 10176 Τηλ.:210-5234189, 210-2124041 FAX: 210-5232240  
e-mail:ax2u128@minagric.gr 

 

         Αθήνα 05-10-2022 
 

∆ΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 
 

Προκήρυξη Πανελλαδικής Στάσης Εργασίας, στις 13 Οκτωβρίου 2022, 
από 07.00 έως 11.00 

και 
πραγµατοποίηση συγκέντρωσης διαµαρτυρίας, στο Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους, 9π.µ. 
 

Ζούµε τα τελευταία δέκα χρόνια µε «παγωµένες» αποδοχές και τώρα 
καλούµαστε να παγώσουµε κυριολεκτικά, στα σπίτια και τις δουλειές µας! Ως εδώ! 

 Οι τεράστιες αυξήσεις στην ενέργεια αλλά και σε όλα τα βασικά είδη 
κατανάλωσης οδηγούν τις/τους εργαζόµενες-ους στην εξαθλίωση. Οι Γεωτεχνικοί 
∆.Υ., όπως και οι υπόλοιποι συνάδελφοί µας δεν µπορούµε και δεν ανεχόµαστε άλλο 
να επωµιζόµαστε τεράστιες ευθύνες, που δεν µας αναλογούν, µε εξευτελιστικούς 
µισθούς, την ώρα που άφθονο χρήµα ρέει σε ιδιώτες επιχειρηµατίες, τροφοδοτώντας 
τα υπερκέρδη τους σε βάρος του προϋπολογισµού και του δηµοσίου χρήµατος.  

Ξεκινάµε κινητοποιήσεις, σε συντονισµό µε την ΕΜ∆Υ∆ΑΣ, αλλά και µε 
άλλες οµοσπονδίες µε αντίστοιχα προβλήµατα. 

∆ιεκδικούµε:  
Α. ∆ηµιουργία Κλαδικού Μισθολογίου που να αποτυπώνει τις ιδιαιτερότητες του 

κλάδου µας (αυξηµένες ποινικές ευθύνες, Πενταετείς σπουδές κλπ). Να 
θεσµοθετηθεί το πρόσθετο Κλιµάκιο για τις Πενταετείς σπουδές, ως ένα πρώτο βήµα 
σε αυτή την κατεύθυνση  

Β. Μισθολογική Αναγνώριση των Integrated Master  
Γ. Να προσµετρηθεί κανονικά ο εργασιακός χρόνος της διετίας 2016-2017 στη 

µισθολογική ωρίµανση, που αυθαίρετα η προηγούµενη κυβέρνηση µε το Ν.4354/15 
έχει καταργήσει. Να προστεθεί επιτέλους το Μισθολογικό κλιµάκιο που µας 
αφαιρέθηκε  

∆. Να αντιµετωπιστεί το θέµα µε το αυξηµένο κόστος των Εκτός Έδρας 
µετακινήσεων, που αυτή τη στιγµή χρηµατοδοτούνται από την τσέπη µας, ειδικά 
όσον αφορά τη χιλιοµετρική αλλά και την ηµερήσια αποζηµίωση. Για το θέµα 
έχουµε υποβάλλει εγγράφως τις προτάσεις µας  

Ε. Να αποδοθεί πλήρης µισθολογική αναγνώριση της προϋπηρεσίας εκτός 
δηµοσίου. Οι γνώσεις και η εµπειρία των γεωτεχνικών, από την εργασία τους στον 
ιδιωτικό τοµέα που µεταφέρεται στο ∆ηµόσιο, δεν πρέπει να µηδενίζεται. Ειδικά οι 
ελάχιστοι νέοι συνάδελφοι µας που διορίσθηκαν τα τελευταία χρόνια αµείβονται µε 



εξευτελιστικές αποδοχές (περίπου 800 € το µήνα) παρά το γεγονός ότι πλέον 
διορίζονται σε µεγάλες ηλικίες και µε µεγάλη επαγγελµατική εµπειρία που δεν 
προσµετράτε πουθενά. Να αναγνωρισθεί µισθολογικά κάθε είδους προϋπηρεσία στο 
∆ηµόσιο (πχ 8µηνα) 

ΣΤ. Πλήρη επαναφορά του 13ου και 14ου µισθού στο σύνολο των ∆ηµοσίων 
Υπαλλήλων, µε πολιτική απόφαση της κυβέρνησης 

Ζ. Αναπροσαρµογή του κατώτατου εισαγωγικού µισθού στο ∆ηµόσιο (και κατ’ 
επέκταση όλων) τουλάχιστον στο ύψος του πληθωρισµού 

Η. Επέκταση του επιδόµατος επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας και στους 
γεωτεχνικούς. Η Κυβέρνηση οφείλει να γνωρίζει ότι ο κλάδος των γεωτεχνικών 
∆ηµοσίων Υπαλλήλων συνεισφέρει στην ασφάλεια, την υγιεινή και την προστασία 
των αγροτών, των καταναλωτών και του περιβάλλοντος. Ειδικά µπροστά στην 
εκτέλεση των έργων του Ταµείου Ανάκαµψης όπου ο ρόλος των γεωτεχνικών θα 
είναι καθοριστικός. Η µισθολογική υποτίµηση των υπηρεσιών µας, έχει φτάσει στα 
όριά της, ειδικά σε µια περίοδο γενικευµένης ακρίβειας και πληθωρισµού, που 
εξανεµίζει τα εισοδήµατά µας. Οι ανάγκες µας δεν χωράνε σε voucher, η 
παραγωγικότητα της επιστηµονικής µας εργασίας δεν αµείβεται µε pass. Βγαίνουµε 
µπροστά και διεκδικούµε Αυξήσεις στις αποδοχές µας. Η ανάπτυξη δεν γίνεται να 
συνεχίζει  µε κακοπληρωµένους εργαζόµενους και όλα τα λεφτά να κατευθύνονται 
στο µεγάλο κεφάλαιο.  

Αποφασίζουµε:  
Προκήρυξη Πανελλαδικής Στάσης Εργασίας, στις 13 Οκτωβρίου 2022, από 

07-11π.µ. και πραγµατοποίηση συγκέντρωσης διαµαρτυρίας στο Γενικό 
Λογιστήριο του Κράτους, Πανεπιστηµίου 37, στις 9πµ, από κοινού µε την 
ΕΜ∆Υ∆ΑΣ. 
 

Για το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 

 


